

**С М Е Т А**  
**Ремонт внутренних помещений корпуса № 12**

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.							
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная зарплата		В том числе		Материалы	Трудозатраты рабочих, чел.-ч	Трудозатраты машинистов, чел.-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	

**Локальная смета кабинета 201**

1	15-01-047-15	Устройство подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля К=(ЭИМ, ЭГМ, ТЭМ)*1,25; (ОЭП, ТЭ)*1,15; НР*0,85*0,9; СГ*0,8*0,85 Накладные расходы Сметная прибыль Рабочий строитель среднего разряда 3,8 к норм. расх. *1,15	100 м2 поверхности облицовки	-	0,78	34 336,8	26 784	12 031	186	-	14 567	91,90662	0,741
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25	чел.час	0,95	0,741	0,0	0	12 031	0	0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,95	0,741	206,5	153		153	0			
	330206	Древо электрофрезное к норм. расх. *1,25	маш.-ч	6,6875	5,21625	6,3	33		33	0	414		
		Подвес евро	шт	110	85,8	4,8	414						
		Плинтус пристенный	шт	54	42,12	30,7	1 292				1 292		
		Панка 3,7 м	шт	34	26,52	44,3	1 175				1 175		
		Панка 0,6 м	шт	284	221,52	7,2	1 595				1 595		
		Панка 1,2 м	шт	284	221,52	14,4	3 192				3 192		
		Помолочная плитка 600*60	шт	278	216,84	30,5	6 616				6 616		
		Дюбель-гвоздь 6*80	100шт	3,55	2,769	101,7	282				282		
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>40 945</b>						
2	15-01-051-2	Облицовка стен и колонн ГКЛ К=(ЭИМ, ЭГМ, ТЭМ)*1,25; (ОЭП, ТЭ)*1,15; НР*0,85*0,9; СГ*0,8*0,85 Накладные расходы Сметная прибыль Рабочий строитель среднего разряда 3,8 к норм. расх. *1,15	100 м2	-	1,038	53 678,3	55 718	27 923	112	-	27 683	213,31419	-
		Шуруповерт к норм. расх. *1,25	маш.-ч	5,275	5,47545	6,3	34		34	0			
	134041	Перфораторы электрические к норм. расх. *1,25	маш.-ч	9,125	9,47175	8,3	78		78	0			
	331451	Листы гипсокартонные ГКЛ	м2	105	108,99	73,7	8 036				8 036		
		Джут сенез блю	л	8,75	9,0825	59,3	539				539		
		Бумага шпифолевальная	м2	0,8	0,8304	158,5	132				132		
		Лента серпанка	шт	1,45	1,5051	85,6	129				129		
		Шпаклевка гипсовая	т	0,0271	0,0281298	14 813,6	417				417		
		Соединение одноуровневое краб	шт	290	301,02	7,2	2 167				2 167		

*[Handwritten signature]*

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.							Трудозатраты рабочих, чел.-ч	Трудозатраты машинистов, чел.-ч
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	В том числе			Материалы				
								Основная зарплата	Эксплуатация машин	Зарплата машинистов					
1	2	Шурф 4,2*1,3	100ШТ	12,3	12,7674	21,2	271	9	10	11	12	13	14		
		Дюбель-якорь 6*80	100ШТ	8,2	8,5116	101,7	866				271				
		Профиль ПН 100/40	ШТ	63,9	66,3282	101,7	6746				6746				
		Профиль ПС 100/50	ШТ	33,9	35,1882	114,4	4026				4026				
		Муфта	м3	1,2	1,2456	2796,6	3483				3483				
		Дюбель для узла мал. пластм 10*180	ШТ	177	183,726	4,8	873				873				
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>88 583</b>								
3	15-04-006-3	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен К=(ЗММ, ЗЛМ, ТЗМ)*1,25; (ОЗЛ, ТЗ)*1,15; НР*0,85*0,9; СТ*0,8*0,85	100 м2 покрытия	-	1,038	1410,6	1464	1046	3	-	415	7,818735	0,012975		
		Накладные расходы	80,3 %				840								
		Сметная прибыль	37,4 %				391								
	1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	7,5325	7,818735	133,8	1046	1046							
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25	чел. час	0,0125	0,012975	0,0	0			0					
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг обьёмачтоые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,0125	0,012975	206,5	3		3	0	4				
	101-1757	Вешель	кг	0,1	0,1038	35,6	4				4				
	101-9732	Грунтовка ВДАК 0110	т	0,013	0,013494	30508,5	412				412				
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>2 695</b>								
4	15-06-002-1	Оклейка стен и колонн обоями К=(ЗММ, ЗЛМ, ТЗМ)*1,25; (ОЗЛ, ТЗ)*1,15; НР*0,85*0,9; СТ*0,8*0,85	100 м2 оклеиваемой поверхности	-	1,038	15030,7	15602	9443	3	-	6156	76,587792	0,012975		
		Накладные расходы	80,3 %				7583								
		Сметная прибыль	37,4 %				3532								
		Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	73,784	76,587792	123,3	9443	9443							
	1-1033	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	0,0125	0,012975	0,0	0			0					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25	чел. час	0,0125	0,012975	0,0	0			0					
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг обьёмачтоые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,0125	0,012975	206,5	3		3	0	772				
		Клей обоевый	ШТ	5,7	5,9166	130,5	772				772				
		Обои флизелиновые	ШТ	4,31	4,47378	1203,4	5384				5384				
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>26 717</b>								
5	15-04-005-5	Окраска поливинилхлоридными вододисперсионными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску К=(ЗММ, ЗЛМ, ТЗМ)*1,25; (ОЗЛ, ТЗ)*1,15; НР*0,85*0,9; СТ*0,8*0,85	100 м2 окрашиваемой поверхности	-	1,038	6979,3	7244	3785	3	-	3456	30,331917	0,012975		
		Накладные расходы	80,3 %				3039								
		Сметная прибыль	37,4 %				1416								

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	В том числе				Трудозатраты рабочих, чел.-ч	Трудозатраты машинистов, чел.-ч
								Основная зарплата	Эксплуатация машин	Зарплата машинистов	Материалы		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	1-1034	Рабочий строитель среднего разряда к норм. расх. *1,15	чел.-ч	29,2215	30,331917	124,8	3 785	3 785		0			
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25	чел.час	0,0125	0,012975	0,0	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,0125	0,012975	206,5	3		3	0	326		
		Колер	шт	1,71	1,77498	183,9	326						
	101-1596	Шкурка шпательная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,87192	355,9	310				310		
	101-1712	Шпатлевка гипсовая	т	0,005	0,00519	14 813,6	77				77		
	101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,32178	35,6	11				11		
	101-1959	Краска водоэмульсионная	т	0,063	0,065394	41 767,0	2 731				2 731		
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>11 699</b>						
6	20-02-003-1	Установка решеток радиаторных и дверей ревизионных К=(ЭММ, ЭГМ, ТЭМ)*1,25; (ОЭП, ТЭ)*1,15; НР*0,85*0,9; СП*0,8*0,85	1 решетка	-	5	488,3	2 443	840	11	-	1 592	6,7275	-
		Накладные расходы					822						
		Сметная прибыль					474						
		Рабочий строитель среднего разряда к норм. расх. *1,15	чел.-ч	1,3455	6,7275	124,8	840	840					
	1-1034	Дрепи электрические к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,3375	1,6875	6,3	11		11	0			
	330206	Решетка радиаторная	шт	0,8	4	366,1	1 464				1 464		
		Дверца ревизионная	шт	0,2	1	127,1	127				127		
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>3 739</b>						
7	62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза К=НР*0,85; СП*0,8	100 м2 окрашиваемой поверхности	-	0,0975	10 680,8	1 042	782	-	-	260	6,42915	-
		Накладные расходы					532						
		Сметная прибыль					313						
		Рабочий строитель среднего разряда к норм. расх. *1,15	чел.-ч	65,94	6,42915	121,6	782	782					
	1-1032	Земля ПД-115	т	0,0251	0,00244725	105 932,2	259				259		
	101-0426	Ветошь	кг	0,1	0,00975	35,6	0				0		
	101-1757	<b>Итого с НР и СП</b>					<b>1 887</b>						
8	46-04-012-3	Разборка деревянных заполнениях проемов дверных К=НР*0,85; СП*0,8	100 м2	-	0,04	13 288,5	532	468	64	-	-	4,1564	0,3096
		Накладные расходы					438						
		Сметная прибыль					262						
		Рабочий строитель среднего разряда к норм. расх. *1,15	чел.-ч	103,91	4,1564	112,5	468	468					
	1-1024	Затраты труда машинистов	чел.час	7,74	0,3096	0,0	0			0			
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	7,74	0,3096	206,5	64		64	0			3

*[Handwritten signature]*

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.							Трудозатраты рабочих, чел.-ч	Трудозатраты машинистов, чел.-ч
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная зарплата	В том числе		Материалы				
										Эксплуатация машин	Зарплата машинистов				
1	2	<b>Итого с НР и СП</b>	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		
9	10-01-039-3	Установка дверных блоков К=(ЗММ), ЗЛМ, ТЗМ)*1,25; (ОЗЛ, ТЗ)*1,15; НР*0,85*0,9; СП*0,8*0,85	100 м2 проемов	-	0,02	333 266,0	6 665	330	-	-	6 335	2 645	-		
		Накладные расходы	90,3 %				298								
		Сметная прибыль	42,8 %				141								
		Рабочий строитель среднего разряда	3,4												
	1-1034	к норм. раск. *1,15	чел.-ч	132,25	2,645	124,8	330	330							
		Тена монтажная	ШТ	50	1	224,6	225				225				
		Анкерный болт	10ШТ	35	0,7	103,4	72				72				
		Брус коробочный	ШТ	150	3	194,9	585				585				
		Напичник	ШТ	250	5	114,4	572				572				
		ДЛ21-10	ШТ	50	1	4 881,5	4 881				4 881				
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>7 104</b>								
10	56-12-1	Установка дверных приборов петли К=НР*0,85; СП*0,8	100 шт. приборов	-	0,02	17 744,6	355	236	-	-	119	1,992	-		
		Накладные расходы	69,7 %				164								
		Сметная прибыль	49,6 %				117								
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	99,6	1,992	118,6	236	236							
		Петля универсальная	ШТ	100	2	59,3	119				119				
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>636</b>								
11	56-12-5	Установка дверных приборов замки врезные К=НР*0,85; СП*0,8	100 шт. приборов	-	0,01	90 037,5	901	87	-	-	814	0,732	-		
		Накладные расходы	69,7 %				61								
		Сметная прибыль	49,6 %				43								
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	73,2	0,732	118,6	87	87							
		Замок врезной с ручкой	ШТ	100	1	813,6	814				814				
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>1 005</b>								
12	10-01-034-1	Установка в жилых и общественных зданиях блоков из ПВХ профилями глухих с площадью проема до 2 м2 К=(ЗММ), ЗЛМ, ТЗМ)*1,25; (ОЗЛ, ТЗ)*1,15; НР*0,85*0,9; СП*0,8*0,85	100 м2 проемов	-	0,02	802 668,4	16 054	478	14	-	15 562	3 927,25	0,044		
		Накладные расходы	90,3 %				432								
		Сметная прибыль	42,8 %				205								
		Рабочий строитель среднего разряда	3,2												
	1-1032	к норм. раск. *1,15	чел.-ч	166,3625	3,92725	121,6	478	478							
		Затраты труда машинистов	чел. час	2,2	0,044	0,0	0								
	2	к норм. раск. *1,25	чел. час	2,2	0,044	0,0	0								
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м к норм. раск. *1,25	маш.-ч	2,2	0,044	206,5	9		9	0					
	030954	Штурповерт	маш.-ч	12,2625	0,24525	6,3	2		2	0					
		Перфораторы электрические	маш.-ч	18,9	0,378	8,3	3		3	0					
	331451	Блоки дверные ПВХ	ШТ	50	1	15 104,2	15 104				15 104		4		

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (протозных) ценах, руб.									
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	В том числе				Трудозатраты рабочих, чел.-ч	Трудозатраты машинистов, чел.-ч			
								Основная зарплата	Эксплуатация машин	Зарплата машинистов	Материалы					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14			
	101-2388	Пена монтажная	шт.	92	1,84	224,6	413				413					
	101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	30,6	0,612	72,9	45				45					
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>16 691</b>									
13	46-04-012-1	Разборка деревянных заполнения проемов оконных с подоконными досками К=НР*0,85; СТ*0,8	100 м2	-	0,105	22 809,4	2 395	2 227	168	-	-	19,7967	0,8127			
		Накладные расходы					2 082									
		Сметная прибыль					1 247									
	1-1024	Рабочий стропитель среднего разряда	чел.-ч	188,54	19,7967	112,5	2 227	2 227								
	2	Затраты труда машинистов	чел.-час	7,74	0,8127	0,0	0			0						
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	7,74	0,8127	206,5	168		168	0						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>5 724</b>									
14	10-01-034-4	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотн-откидных) с площадью проема более 2 м2 односторонними К=(ЗММ, ЗЛМ, ТЗМ)*1,25; (ОЗЛ, ТЗ)*1,15; НР*0,85*0,9; СТ*0,8*0,85	100 м2 проемов	-	0,105	376 884,5	39 573	2 369	56	-	37 148	19,480598	0,086625			
		Накладные расходы					2 139									
		Сметная прибыль					1 014									
		Рабочий стропитель среднего разряда														
	1-1032	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	185,5295	19,4805975	121,6	2 369	2 369		0						
	2	Затраты труда машинистов	чел.-час	0,825	0,086625	0,0	0			0						
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,825	0,086625	206,5	18		18	0						
		к норм. расх. *1,25														
	134041	Шуруповерт	маш.-ч	19,075	2,002875	6,3	13		13	0						
		к норм. расх. *1,25														
	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	29,3875	3,0856875	8,3	25		25	0						
		к норм. расх. *1,25														
		Блоки оконные ПВХ	шт.	38,096	4,00008	8,364,4	33,418				33,418					
		Герметик герметизирующий (пена монтажная) типа Макрофлекс, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	800	84	18,7	1,573				1,573					
		Герметик герметизирующий (пена монтажная) типа Макрофлекс, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	76	7,98	224,6	1,792				1,792					
	101-2388	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	47,6	4,998	72,9	364				364					
	101-4173	Итого с НР и СП					<b>42 726</b>									
15	10-01-035-3	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м К=(ЗММ, ЗЛМ, ТЗМ)*1,25; (ОЗЛ, ТЗ)*1,15; НР*0,85*0,9; СТ*0,8*0,85	100 п. м	-	0,06	65 674,5	3 940	175	1	-	3 764	1,47522	0,00525			
		Накладные расходы					158									

5

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.							Трудоустройство рабочих, чел.-ч	Трудоустройство машинистов, чел.-ч
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная зарплата	В том числе		Зарплата машинистов	Материалы			
				5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		
1	2	Сметная прибыль	4				75					13	14		
			42,8 %												
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,15 Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25	чел.-ч	24,587	1,47522	118,6	175	175							
	2		чел. час	0,0875	0,00525	0,0	0			0					
	030954	Подъемники арзоподъемностью до 500 кг одноимачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25 Заглушка для подоконника	маш.-ч	0,0875	0,00525	206,5	1		1	0	224				
			ШТ	66,7	4,002	55,9	224								
	101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Макколкс, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	90,7	5,442	224,6	1 222				1 222				
	101-9138	Доски подоконные ПВХ	м	105	6,3	366,1	2 306				2 306				
	102-0303	Клей для пластиковых монтажных	шт.	400	24	0,5	12				12				
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>4 173</b>								
16	58-20-1	Смена обделок из листовой стали отливов шириной до 0,4 м К=НР*0,85; СТ*0,8 Накладные расходы Сметная прибыль	100 м	-	0,06	12 056,5	724	295	1	-	428	2,4846	0,0048		
			70,6 %				208								
			52 %				153								
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3 Затраты труда машинистов	чел.-ч	41,41	2,4846	118,6	295	295		0					
	2		чел. час	0,08	0,0048	0,0	0			0					
	030954	Подъемники арзоподъемностью до 500 кг обжимачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,08	0,0048	206,5	1		1	0	428				
	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,184	0,01104	38 743,4	428				428				
	509-9900	Строительный мусор	т	0,224	0,01344	0,0	0				0				
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>1 085</b>								
17	15-01-050-4	Облицовка откосов сэндвич-панелями К=(ЗММ, ЗЛМ, ТЗМ)*1,25; (ОЗЛ, ТЗ)*1,15; НР*0,85*0,9; СТ*0,8*0,85 Накладные расходы Сметная прибыль	100 м2 облицовки	-	0,15	68 250,2	10 237	3 667	3	-	6 567	28,716075	0,015		
			80,3 %				2 945								
			37,4 %				1 371								
	1-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6 Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15	чел.-ч	191,4405	28,716075	127,7	3 667	3 667		0					
	2		чел. час	0,1	0,015	0,0	0			0					
	030954	Подъемники арзоподъемностью до 500 кг одноимачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25 Пена монтажная Сэндвич-панель <b>Итого с НР и СП</b>	маш.-ч ШТ ШТ	0,1 51 102	0,015 7,65 15,3	206,5 224,6 317,0	3 1 718 4 849		3	0	1 718 4 849				
18	10-01-036-1	Установка углов ПВХ на клею К=(ЗММ, ЗЛМ, ТЗМ)*1,25; (ОЗЛ, ТЗ)*1,15; НР*0,85*0,9; СТ*0,8*0,85 Накладные расходы	100 п. м	-	0,2	7 101,1	1 420	183	-	-	1 237	1,541	-		
			90,3 %				165								

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.							
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная зарплата	В том числе			Трудозатраты рабочих, чел.-ч	Трудозатраты машинистов, чел.-ч	
										Эксплуатация машин	Зарплата машинистов	Материалы		
1	2	Сметная прибыль	42,8 %	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
		Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. раск. №1,15	чел.-ч	7,705	1,541	118,6	183	183						
	1-1030	Профиль ПВХ стартовый	шт	120	24	21,2	509				509			
		Угол F образный	шт	120	24	21,2	509				509			
		Клей комофен	шт	10	2	110,2	220				220			
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>1 663</b>							
19	57-3-1	Разборка плинтусов Деревянных К=НР*0,85. СЛ*0,8	100 М ПЛИНТУСА	-	0,36	409,4	147	147	-	-	-	1,3572	-	
		Накладные расходы	68 %				100							
		Сметная прибыль	54,4 %				80							
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	3,77	1,3572	108,6	147	147						
	509-9900	Строительный мусор	т	0,11	0,0396	0,0	0				0			
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>327</b>							
20	57-2-2	Разборка покрытий полов из плиток поливинилхлоридных К=НР*0,85. СЛ*0,8	100 м2 покрытия	-	0,79	3 881,1	3 066	3 045	21	-	-	28,0371	0,1027	
		Накладные расходы	68 %				2 071							
		Сметная прибыль	54,4 %				1 656							
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	35,49	28,0371	108,6	3 045	3 045	0	0				
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,13	0,1027	0,0	0							
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однометровые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,13	0,1027	206,5	21		21	0	0			
	509-9900	Строительный мусор	т	1,4	1,106	0,0	0				0			
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>6 793</b>							
21	57-1-2	Разборка оснований покрытий полов лаг из досок и брусов К=НР*0,85. СЛ*0,8	100 м2 основания	-	0,79	833,0	658	658	-	-	-	6,0593	-	
		Накладные расходы	68 %				447							
		Сметная прибыль	54,4 %				358							
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	7,67	6,0593	108,6	658	658						
	509-9900	Строительный мусор	т	0,7	0,553	0,0	0				0			
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>1 463</b>							
22	57-4-5	Смена досчатых полов с добавлением новых досок до 50% К=НР*0,85. СЛ*0,8	100 м2	-	0,79	27 984,1	22 107	13 679	348	-	-	8 080	115,34	
		Накладные расходы	68 %				9 302							
		Сметная прибыль	54,4 %				7 441							
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	146	115,34	118,6	13 679	13 679	0	0				
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	1,9	1,501	0,0	0							
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однометровые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,9	1,501	206,5	310		310	0				
	340311	Машина для острожки деревянных полов	маш.-ч	5,69	4,4951	8,5	38		38	0				
	101-1805	Гвозди строительные	т	0,024	0,01896	47 457,6	900				900			

1000

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.							Трудозатраты рабочих, чел.-ч	Трудозатраты машинистов, чел.-ч	
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная зарплата	В том числе		Материалы					
1	2	Доска обрезная	м3	1,56	1,2324	5 826,3	7 180									
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>38 850</b>									
23	11-01-012-3	Укладка лаг К=(ЗММ, ЭЛМ, ТЗМ)*1,25; (ОЗЛ, ТЗ)*1,15; НР*0,85*0,9; СЛ*0,8*0,85	100 м2 пола	-	0,79	9 926,1	7 842	3 851	38	-	3 953	32,46979	0,17775			
		Накладные расходы	94,1 %				3 624									
		Сметная прибыль	51 %				1 964									
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	41,101	32,46979	118,6	3 851	3 851								
		к норм. расх. *1,15														
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	0,225	0,17775	0,0	0									
		к норм. расх. *1,25														
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноярусные, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,225	0,17775	206,5	37		37	0						
		к норм. расх. *1,25														
	331531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0,4	0,316	4,1	1		1	0						
		к норм. расх. *1,25														
		Брус обрезной	м3	0,82	0,6478	6 101,7	3 953				3 953					
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>13 430</b>									
24	57-11-6	Устройство оснований под покрытие пола из древесно-стружечных плит площадью свыше 20 м2	100 м2 основания	-	0,78	26 405,7	20 586	3 440	16	-	17 140	29,7336	0,078			
		К=НР*0,85; СЛ*0,8	68 %				2 339									
		Накладные расходы	54,4 %				1 871									
		Сметная прибыль														
	1-1027	Рабочий строитель среднего разряда	чел.-ч	38,12	29,7336	115,7	3 440	3 440								
		к норм. расх. *1,15														
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	0,1	0,078	0,0	0									
		к норм. расх. *1,25														
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноярусные, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	0,078	206,5	16		16	0						
		к норм. расх. *1,25														
		Фанера	100м2	1,07	0,8346	19 842,0	16 560				16 560					
		Шпаклевка гипсовая	т	0,05	0,039	14 813,6	578				578					
		Шурф 4,2*7,0	100ШЛТ	0,05	0,039	56,8	2				2					
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>24 806</b>									
25	11-01-036-4	Устройство покрытий из линолеума насухо К=(ЗММ, ЭЛМ, ТЗМ)*1,25; (ОЗЛ, ТЗ)*1,15; НР*0,85*0,9; СЛ*0,8*0,85	100 м2 покрытия	-	0,78	41 658,0	32 483	3 260	156	-	29 077	28,17477	0,3315			
		Накладные расходы	94,1 %				3 068									
		Сметная прибыль	51 %				1 663									
		Рабочий строитель среднего разряда	чел.-ч	36,1215	28,17477	115,7	3 260	3 260								
		к норм. расх. *1,15														
	1-1027	Затраты труда машинистов	чел. час	0,425	0,3315	0,0	0									
		к норм. расх. *1,25														
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноярусные, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,425	0,3315	206,5	68		68	0						
		к норм. расх. *1,25														
	340321	Машины для сверки линолеума	маш.-ч	6,625	5,1675	16,9	87		87	0						
		к норм. расх. *1,25														



№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	В том числе				Трудозатраты рабочих, чел.-ч	Трудозатраты машинистов, чел.-ч
								Основная зарплата	Эксплуатация машин	Зарплата машинистов	Материалы		
1	2	Плюс/минус Клей для плитки/лема	4 м2 шт	5 105 2	6 81,9 1,56	7 350,0 264,4	8 28,665 412	9	10	11	12 28,665 412	13	14
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>37 224</b>						
26	11-01-040-3	Устройство плитусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих К=(ЭМ), ЭЛМ, ТЭМ)*1,25; (ОЭЛ, ТЭЛ)*1,15; НР*0,85*0,9; СТ*0,8*0,85	100 М ПЛИНТУСА	-	0,36	4 345,3	1 564	352	9	-	1 203	2 757,24	-
		Накладные расходы	94,1 %				331						
		Сметная прибыль	51 %				180						
		Рабочий строитель среднего разряда	чел.-ч	7 659	2 757,24	127,7	352	352					
	1-1036	к норм. расх. *1,15							6	0			
		Шуруп/сверл	маш.-ч	2 512,5	0,9045	6,3	6						
	134041	к норм. расх. *1,25											
	330206	Древля электрические	маш.-ч	1 662,5	0,5985	6,3	4		4	0			
		к норм. расх. *1,25											
	101-2201	Дюбели распорные полиэтиленовые 6х30 мм	10 шт.	26,3	9,468	8,6	81				81		
	101-4847	Уголок наружный для пластикового плитуса, высота 48 мм	шт.	7	2,52	12,7	32				32		
	101-4848	Уголок внутренний для пластикового плитуса, высота 48 мм	шт.	7	2,52	12,7	32				32		
	101-4849	Соединитель для пластикового плитуса, высота 48 мм	шт.	40	14,4	12,7	183				183		
	101-4850	Заглушка торцевая для пластикового плитуса левая, высота 48 мм	шт.	8	2,88	12,7	37				37		
	101-4851	Заглушка торцевая для пластикового плитуса правая, высота 48 мм	шт.	8	2,88	12,7	37				37		
	101-4852	Плитуса для полов пластиковые, 19х48 мм	шт	40,4	14,544	55,1	801				801		
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>2 075</b>						
27	67-4-5	Демонтаж светильников для люминесцентных ламп К=НР*0,85; СТ*0,8	100 шт.	-	0,48	2 013,0	966	958	8	-	-	8 587,2	0,0384
		Накладные расходы	72,3 %				693						
		Сметная прибыль	52 %				498						
		Рабочий строитель среднего разряда	чел.-ч	17,89	8,5872	111,6	958	958					
	1-1023	Затраты труда машинистов	чел.час	0,08	0,0384	0,0	0				0		
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однокопачные, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,08	0,0384	206,5	8		8	0			
	030954	<b>Итого с НР и СП</b>					<b>2 157</b>						
28	М08-03-594-17	Светильник в подвесных потолках, количество ламп в светильнике до 4 К=НР*0,85; СТ*0,8	100 шт.	-	0,16	79 131,6	12 661	2 897	-	-	9 764	20 992	0,1584
		Накладные расходы	80,8 %				2 341						
		Сметная прибыль	52 %				1 506						
	1-2042	Рабочий монтажник среднего разряда	чел.-ч	131,2	20,992	138,0	2 897	2 897					9

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Трудозатраты рабочих, чел.-ч	Трудозатраты машинистов, чел.-ч
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная зарплата	В том числе		Зарплата машинистов	Материалы			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	0,99	0,1584	0,0	0	9	10	0	12	13	14		
		Северильник ЛВО встраиваемый	ШТ	100	16	474,6	7,593				7,593				
		Лампа	ШТ	400	64	25,4	1,627				1,627				
		Сварочер	ШТ	400	64	8,5	5,44				5,44				
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>16 508</b>								
29	М08-03-591-4	Выключатель	100 шт.	-	0,02	9 364,5	188	97	1	-	90	0,7026	0,0006		
		К=НР*0,85; СТ*0,8					78								
		Накладные расходы	80,8 %				50								
		Сметная прибыль	52 %												
	1-2042	Рабочий монтажник среднего разряда	чел.-ч	35,13	0,7026	138,0	97	97							
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	0,03	0,0006	0,0	0			0					
	330206	Дрепи электрические	маш.-ч	4,1	0,082	6,3	1		1	0	68				
		Выключатель	ШТ	100	2	33,9	68			0	68				
		Пластична изоляционная	ШТ	100	2	5,1	10				10				
		Коробка установочная	ШТ	100	2	5,9	12				12				
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>316</b>								
		Розетка	100 шт.	-	0,08	9 878,9	791	382	2	-	407	2,7648	0,0024		
		К=НР*0,85; СТ*0,8					309								
		Накладные расходы	80,8 %				199								
		Сметная прибыль	52 %												
	1-2042	Рабочий монтажник среднего разряда	чел.-ч	34,56	2,7648	138,0	382	382		0					
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	0,03	0,0024	0,0	0			0					
	330206	Дрепи электрические	маш.-ч	4,1	0,328	6,3	2		2	0	319				
		Розетка	ШТ	100	8	39,8	319			0	319				
		Пластична изоляционная	ШТ	100	8	5,1	41				41				
		Коробка установочная	ШТ	100	8	5,9	47				47				
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>1 299</b>								
31	М08-02-413-1	Кабель в гофро трубе, сечение кабеля до 6 мм2	100 М ТРУБОК	-	0,95	4 847,4	4 605	2 010	-	-	2 595	15,352	0,171		
		К=НР*0,85; СТ*0,8					1 624								
		Накладные расходы	80,8 %				1 045								
		Сметная прибыль	52 %												
	1-2038	Рабочий монтажник среднего разряда	чел.-ч	16,16	15,352	130,9	2 010	2 010		0					
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	0,18	0,171	0,0	0			0	523				
		Гофро труба с проложкой Ø16	М	100	95	5,5	523				523				
		Кабель ВВГ 3*1,5	М	102	96,9	18,6	1 806				1 806				
		Кипка для гофротрубы	ШТ	30	28,5	0,9	24				24				
		Коробка распределительная	ШТ	12	11,4	21,2	242				242				
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>7 274</b>								
32	М08-02-413-2	Кабель в гофро трубе, сечение кабеля до 16 мм2	100 М ТРУБОК	-	0,84	6 410,5	5 385	2 472	-	-	2 913	18,8832	0,2184		
		К=НР*0,85; СТ*0,8					1 997								
		Накладные расходы	80,8 %				1 285								
		Сметная прибыль	52 %												
	1-2038	Рабочий монтажник среднего разряда	чел.-ч	22,48	18,8832	130,9	2 472	2 472		0					
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	0,26	0,2184	0,0	0			0	463				
		Гофротруба с проложкой Ø16	М	100	84	5,5	463				463				
		Кабель ВВГ 3*2,5	М	102	85,68	26,3	2 251				2 251				

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Трудозатраты рабочих, чел.-ч	Трудозатраты машинистов, чел.-ч
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная зарплата	Эксплуатация машин	Зарплата машинистов	Материалы			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
		Клипса для гофропленки	шт	30	25,2	0,9	21				21			
		Коробка распределительная	шт	10	8,4	21,2	178				178			
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>8 667</b>							
33	46-04-007-6 применительно	Разборка деревянных подвесных потолков из ДВП на деревянном каркасе К=НР*0,85; СТ*0,8	100 м2	-	0,79	8 485,5	6 704	6 345	359	-	-	52 827,3	1,738	
		Накладные расходы	93,5 %				5 933							
		Сметная прибыль	56 %				3 553							
	1-1031	Рабочий строитель среднего разряда	чел.-ч	66,87	52 827,3	120,1	6 345	6 345	0	0				
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	2,2	1,738	0,0	0							
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг общепомповые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2,2	1,738	206,5	359		359	0				
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>16 190</b>							
34	10-01-022-3	Подшивка потолков плитами OSB К=(ЭММ, ЗЛМ) *1,25; (ОЗЛ, ТЗ) *1,15; НР*0,85*0,9; СТ*0,8*0,85	100 м2 поголка	-	0,79	30 911,7	24 420	7 321	3	-	17 096	60 960,35	-	
		Накладные расходы	90,3 %				6 611							
		Сметная прибыль	42,8 %				3 133							
	1-1031	Рабочий строитель среднего разряда	чел.-ч	77,165	60 960,35	120,1	7 321	7 321						
		к норм. расх. *1,15												
		Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0,8375	0,661625	4,1	3		3	0				
		к норм. расх. *1,25												
	331531	Плиты OSB	1000 м2	0,105	0,08295	203 389,8	16 871				16 871			
	101-0684	Гвозди строительные	т	0,006	0,00474	47 457,6	225				225			
	101-1805	<b>Итого с НР и СП</b>					<b>34 164</b>							
35	65-30-1	Разборка воздуховодов из листовой стали толщиной до 0,9 мм диаметром/периметром до 165 мм /540 мм К=НР*0,85; СТ*0,8	100 м2 поверхности воздуховода в	-	0,07	5 824,0	408	397	11	-	-	3 346	0,0525	
		Накладные расходы	62,9 %				250							
		Сметная прибыль	40 %				159							
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда	чел.-ч	47,8	3,346	118,6	397	397						
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,75	0,0525	0,0	0			0				
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг общепомповые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,75	0,0525	206,5	11		11	0				
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>817</b>							
36	ЕННР1-19-1	Переноска мусора с погрузкой К=НР*0,85; СТ*0,8	1 т мусора	-	3	1 237,0	3 711	3 711	-	-	-	36,78	-	
		Накладные расходы	66,3 %				2 460							
		Сметная прибыль	40 %				1 484							
	1-1011	Рабочий строитель среднего разряда	чел.-ч	12,26	36,78	100,9	3 711	3 711						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>7 655</b>							
<b>Итого по локальной смете кабинет 201</b>					<b>341 405,00</b>	<b>121 387,00</b>	<b>1 597,00</b>	<b>-</b>	<b>218 421,00</b>	<b>985,19</b>	<b>6,63</b>			

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная зарплата	Эксплуатация машин	Зарплата машинистов	Материалы	Трудозатраты рабочих, чел.-ч	Трудозатраты машинистов, чел.-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Эксплуатация машин							1 597						
Основная ЗП рабочих							121 387						
Накладные расходы							97 567						
Сметная прибыль							53 900						
Материалы							218 421						
Итого							492 872						

**Локальная смета кабинета 202**

1	15-01-047-15	Устройство подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля К=(ЭИМ, ЭПМ, ТЭМ)*1,25; (ОЭП, ТЭ)*1,15; НР*0,85*0,9; СП*0,8*0,85	100 м2 поверхности облицовки	-	0,12	34 336,8	4 121	1 851	29	-	2 241	14 139,48	0,114
		Накладные расходы	80,3 %				1 486						
		Сметная прибыль	37,4 %				692						
	1-1038	Рабочий стропильщик среднего разряда 3,8 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	117 829	14 139,48	130,9	1 851	1 851		0			
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25	чел. час	0,95	0,114	0,0	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноимачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,95	0,114	206,5	24		24	0			
	330206	Древо электрические к норм. расх. *1,25	маш.-ч	6,6875	0,8025	6,3	5		5	0	64		
		Подвес евро	ШТ	110	13,2	4,8	64				199		
		Плитух прусленный	ШТ	54	6,48	30,7	199				181		
		Планка 3,7 м	ШТ	34	4,08	44,3	181				245		
		Планка 0,6 м	ШТ	284	34,08	7,2	245				491		
		Планка 1,2 м	ШТ	284	34,08	14,4	491				1 018		
		Потолочная плитка 600*60	ШТ	278	33,36	30,5	1 018				43		
		Дюбель-гвоздь 6*80	100ШТ	3,55	0,426	101,7	43						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>6 299</b>						
2	15-01-051-2	Облицовка стен ГКЛ К=(ЭИМ, ЭПМ, ТЭМ)*1,25; (ОЭП, ТЭ)*1,15; НР*0,85*0,9; СП*0,8*0,85	100 м2	-	0,352	53 678,3	18 895	9 469	38	-	9 388	72 337,76	-
		Накладные расходы	80,3 %				7 604						
		Сметная прибыль	37,4 %				3 541						
		Рабочий стропильщик среднего разряда 3,8 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	205,505	72,33776	130,9	9 469	9 469		12	0		
	134041	Шуруповерт к норм. расх. *1,25	маш.-ч	5,275	1,8568	6,3	12		12	0			
	331451	Перфораторы электрические к норм. расх. *1,25	маш.-ч	9,125	3,212	8,3	27		27	0	2 725		
		Плиты гипсокартонные ГКЛ	м2	105	36,96	73,7	2 725				183		
		Грунт сенек био	л	8,75	3,08	59,3	183				45		
		Бумага шпифовальная	м2	0,8	0,2816	158,5	45				44		
		Лента серпянка	ШТ	1,45	0,5104	85,6	44				141		
		Шпаклевка гипсовая	л	0,0271	0,0095392	14 813,6	141				735		
		Соединение одноуровневое край	ШТ	290	102,08	7,2	735				92		
		Шуруп 4,2*13	100ШТ	12,3	4,3296	21,2	92						

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная зарплата	Эксплуатация машин	Зарплата машинистов	Материалы	Трудозатраты рабочих, чел.-ч	Трудозатраты машинистов, чел.-ч	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
		Дюбель-гвоздь 6*80	100ШТ	8,2	2,8864	101,7	294				294			
		Профиль ПН 100/40	ШТ	63,9	22,4928	101,7	2,288				2,288			
		Профиль ПС 100/50	ШТ	33,9	11,9328	114,4	1,365				1,365			
		Миниплма	м3	1,2	0,4224	2,796,6	1,181				1,181			
		Дюбель для узла мат пласт 10*180	ШТ	177	62,304	4,8	296				296			
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>30 040</b>							
3	15-04-006-3	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен К=(ЭМИ, ЭГЛМ, ТЭМ)*1,25; (ОЗЛ, ТЭ)*1,15; НР*0,85*0,9; СЛ*0,8*0,85	100 м2 покрытия	-	0,352	1 410,6	497	355	1	-	141	2 651,44	0,0044	
		Накладные расходы	80,3 %				285							
		Сметная прибыль	37,4 %				133							
		Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	7,5325	2,65144	133,8	355	355						
		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25	чел.-час	0,0125	0,0044	0,0	0				0			
	1-1040	2												
		Объемники армзоподъемностью до 500 кг обжимаемые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,0125	0,0044	206,5	1		1		1			
		101-1757	кг	0,1	0,0352	35,6	1				1			
		101-9732	т	0,013	0,004576	30 508,5	140				140			
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>915</b>							
4	15-06-002-1	Оклейка стен и колонн обоями К=(ЭМИ, ЭГЛМ, ТЭМ)*1,25; (ОЗЛ, ТЭ)*1,15; НР*0,85*0,9; СЛ*0,8*0,85	100 м2 оклеиваемой и поверхности	-	0,352	15 030,7	5 291	3 202	1	-	2 088	25 971,968	0,0044	
		Накладные расходы	80,3 %				2 571							
		Сметная прибыль	37,4 %				1 198							
		Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	73,784	25,971968	123,3	3 202	3 202						
		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25	чел.-час	0,0125	0,0044	0,0	0				0			
	1-1033	2												
		Подъемники армзоподъемностью до 500 кг обжимаемые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,0125	0,0044	206,5	1		1		262			
		030954	ШТ	5,7	2,0064	130,5	262				262			
		Клей обоечный	ШТ	4,31	1,51712	1 203,4	1 826				1 826			
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>9 060</b>							
5	15-04-005-5	Окраска поливинилхлоридными водоземлюстойкими составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску К=(ЭМИ, ЭГЛМ, ТЭМ)*1,25; (ОЗЛ, ТЭ)*1,15; НР*0,85*0,9; СЛ*0,8*0,85	100 м2 окрашиваемой поверхности	-	0,352	6 979,3	2 457	1 284	1	-	1 172	10 285,968	0,0044	
		Накладные расходы	80,3 %				1 031							
		Сметная прибыль	37,4 %				480							

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Трудозатраты рабочих, чел.-ч	Трудозатраты машинистов, чел.-ч
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная зарплата	В том числе		Материалы			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	29,2215	10,285968	124,8	1,284	1,284						
	1-1034	к норм. раск. *1,15												
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,0125	0,0044	0,0	0							
		к норм. раск. *1,25												
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноименные, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,0125	0,0044	206,5	1		1	0	111			
		к норм. раск. *1,25												
		Колер	шт	1,71	0,60192	183,9	111							
	101-1596	Шкурка шлифовальная вежухойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,29568	355,9	105				105			
	101-1712	Шпатлевка гипсовая	т	0,005	0,00176	14,813,6	26				26			
	101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,10912	35,6	4				4			
	101-1959	Краска водноэмульсионная	т	0,063	0,022176	41,767,0	926				926			
		Итого с НР и СП					<b>3 968</b>							
6	20-02-003-1	Установка решеток радиаторных и дверец ревизионных	1 решетка	-	2	416,6	833	336	4	-	493	2,691	-	
		к=(ЗММ, ЭЛМ, ТЗМ)*1,25; (ОЗЛ, ТЗ)*1,15; НР*0,85*0,9; СТ*0,8*0,85												
		Накладные расходы	97,9 %				329							
		Сметная прибыль	56,4 %				190							
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	1,3455	2,691	124,8	336	336						
	1-1034	к норм. раск. *1,15												
		Дрепи электрические	маш.-ч	0,3375	0,675	6,3	4		4	0	366			
	330206	к норм. раск. *1,25					366				366			
		Решетка радиаторная	шт	0,5	1	366,1	366							
		Дверца ревизионная	шт	0,5	1	127,1	127				127			
		Итого с НР и СП					<b>1 352</b>							
7	62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности	-	0,02	10 680,8	213	160	-	-	53	1,3188	-	
		к=НР*0,85; СТ*0,8												
		Накладные расходы	68 %				109							
		Сметная прибыль	40 %				64							
		Рабочий строитель среднего разряда	чел.-ч	65,94	1,3188	121,6	160	160						
	1-1032	3,2												
	101-0426	Эмаль ПФ-115	т	0,0251	0,000502	105,932,2	53				53			
	101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,002	35,6	0				0			
		Итого с НР и СП					<b>386</b>							
8	46-04-012-3	Разборка деревянных заполнений проемов дверных	100 м2	-	0,02	13 288,5	266	234	32	-	-	2,0782	0,1548	
		к=НР*0,85; СТ*0,8												
		Накладные расходы	93,5 %				219							
		Сметная прибыль	56 %				131							
		Рабочий строитель среднего разряда	чел.-ч	103,91	2,0782	112,5	234	234						
	1-1024	2,4												
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	7,74	0,1548	0,0	0	234						
		к норм. раск. *1,25												
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноименные, высота подъема 45 м	маш.-ч	7,74	0,1548	206,5	32		32	0			14	

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.									
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	В том числе				Трудозатраты рабочих, чел.-ч	Трудозатраты машинистов, чел.-ч			
								Основная зарплата	Эксплуатация машин	Зарплата машинистов	Материалы					
1	2	Итого с НР и СП	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14			
9	10-01-039-3	Установка дверных блоков К=(ЗММ, ЗЛМ, ТЗМ)*1,25; (ОЗЛ, ТЗ)*1,15; НР*0,85*0,9; СЛ*0,8*0,85 Накладные расходы Сметная прибыль Рабочий строитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *1,15	100 м2 проемов 90,3 % 42,8 %	-	0,02	333 266,0	6 665 298	330	-	-	6 335	2,645	-			
	1-1034	Пена монтажная	чел.-ч	132,25	2,645	124,8	330	330								
		Анкерный болт	шт	50	1	224,6	225				225					
		Брус коробочный	10шт	36	0,7	103,4	72				72					
		Напильник	шт	150	3	194,9	585				585					
		ДЛ21-10	шт	250	5	144,4	572				572					
		Итого с НР и СП	шт	50	1	4 881,5	4 881				4 881					
10	56-12-1	Установка дверных приборов петли К=НР*0,85; СЛ*0,8 Накладные расходы Сметная прибыль	100 шт. приборов 69,7 % 49,6 %	-	0,02	17 744,6	355 164 117	236	-	-	119	1,992	-			
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3 Петля универсальная	чел.-ч	99,6	1,992	118,6	236	236								
		Итого с НР и СП	шт	100	2	59,3	119				119					
11	56-12-5	Установка дверных приборов замки врезные К=НР*0,85; СЛ*0,8 Накладные расходы Сметная прибыль	100 шт. приборов 69,7 % 49,6 %	-	0,01	90 037,5	901 61 43	87	-	-	814	0,732	-			
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3 Замок врезной с ручкой	чел.-ч	73,2	0,732	118,6	87	87								
		Итого с НР и СП	шт	100	1	873,6	814				814					
12	46-04-012-1	Разборка деревянных заполнения проемов оконных с подоконными досками К=НР*0,85; СЛ*0,8 Накладные расходы Сметная прибыль	100 м2 93,5 % 56 %	-	0,026	22 809,4	593 515 309	551	42	-	-	4,90204	0,20124			
	1-1024	Рабочий строитель среднего разряда 2,4 Затраты труда машиниста	чел.-ч	188,54	4,90204	112,5	551	551								
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однокачковые, высота подъема 45 м	маш.-ч	7,74	0,20124	206,5	42		42	0						
	030954	Итого с НР и СП		7,74	0,20124	206,5	1 417									
13	10-01-034-4	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 одностворчатых К=(ЗММ, ЗЛМ, ТЗМ)*1,25; (ОЗЛ, ТЗ)*1,15; НР*0,85*0,9; СЛ*0,8*0,85 Накладные расходы	100 м2 проемов 90,3 %	-	0,026	376 884,5	9 800 530	587	14	-	9 199	4,823767	0,02145			

Итого

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Трудозатраты рабочих, чел.-ч	Трудозатраты машинистов, чел.-ч
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная зарплата	В том числе		Материалы			
									Эксплуатация машин	Зарплата машинистов				
1	2	Сметная прибыль	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
		Рабочий строитель среднего разряда	42,8 %				251							
		3,2												
	1-1032	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15	чел.-ч	0,825	4,823767	121,6	587	587		0				
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноярусные, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,825	0,02145	0,0	0			0				
	030954	Шурловерт к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,825	0,02145	206,5	4		4	0				
	134041	Перфораторы электрические к норм. расх. *1,25	маш.-ч	19,075	0,49595	6,3	3		3	0				
	331451	Герметик абрус с лб к норм. расх. *1,25	шт	800	0,990496	18,7	8 275		6	0	8 275			
	101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Маклофлекс, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	76	1,976	224,6	444				444			
	101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	шт.	47,6	1,2376	72,9	90				90			
	14	Итого с НР и СП					10 581							
	10-01-035-3	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м К=(ЗММ, ЗЛМ, ТЗМ)*1,25, (ОЗЛ, ТЗ)*1,15; НР*0,85*0,9; СТ*0,8*0,85	100 п. м	-	0,015	65 674,5	985	44	-	-	941	0,368805	0,001313	
		Накладные расходы	90,3 %				40							
		Сметная прибыль	42,8 %				19							
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	24,587	0,368805	118,6	44	44		0				
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25	чел. час	0,0875	0,0013125	0,0	0			0				
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноярусные, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,0875	0,0013125	206,5	0		0	0				
		Засушка для подоконника	шт	66,7	1,0005	55,9	56				56			
	101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Маклофлекс, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	90,7	1,3605	224,6	306	74			306			
	101-9138	Доски подоконные ПВХ	м	105	1,575	366,1	577				577			
	102-0303	Клей ПВХ	шт.	400	6	0,5	3				3			
	15	Итого с НР и СП					1 044							
	58-20-1	Смена обделок из листовой стали отливов шириной до 0,4 м К=НР*0,85; СТ*0,8	100 м	-	0,015	12 056,5	181	74	-	-	107	0,62115	0,0012	
		Накладные расходы	70,6 %				52							
		Сметная прибыль	52 %				38							
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	41,41	0,62115	118,6	74	74		0				
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	0,08	0,0012	0,0	0			0				



№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Трудозатраты рабочих, чел.-ч	Трудозатраты машинистов, чел.-ч
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная зарплата	В том числе		Материалы			
									Эксплуатация машин	Зарплата машинистов				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноимачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,08	0,0012	206,5	0		0	0				
	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,184	0,00276	38 743,4	107				107			
	509-9900	Строительный мусор	т	0,224	0,00336	0,0	0				0			
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>271</b>							
16	15-01-050-4	Облицовка откосов сэндвич-панелями К=(ЭММ, ЭГМ, ТЭМ)*1,25; (ОЭЛ, ТЭ)*1,15; НР*0,85*0,9; СТ*0,8*0,85	100 м2 облицовки	-	0,035	68 250,2	2 389	856	1	-	1 532	6,700418	0,0035	
		Накладные расходы	80,3 %				687							
		Сметная прибыль	37,4 %				320							
		Рабочий строитель среднего разряда	чел.-ч											
	1-1036	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	191,4405	6,7004175	127,7	856	856						
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,1	0,0035	0,0	0			0				
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноимачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	0,0035	206,5	1		1	0				
	030954	Пена монтажная	шт	51	1,785	224,6	401				401			
		Сэндвич-панель	шт	102	3,57	317,0	1 132				1 132			
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>3 396</b>							
17	10-01-036-1	Установка углов ПВХ на клею К=(ЭММ, ЭГМ, ТЭМ)*1,25; (ОЭЛ, ТЭ)*1,15; НР*0,85*0,9; СТ*0,8*0,85	100 п. м	-	0,05	7 101,1	355	46	-	-	309	0,38525	-	
		Накладные расходы	90,3 %				42							
		Сметная прибыль	42,8 %				20							
		Рабочий строитель среднего разряда	чел.-ч											
	1-1030	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	7,705	0,38525	118,6	46	46						
		Профиль ПВХ стартовый	шт	120	6	21,2	127				127			
		Угол F образный	шт	120	6	21,2	127				127			
		Клей космофен	шт	10	0,5	110,2	55				55			
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>417</b>							
18	57-3-1	Разборка плинтусов деревянных К=НР*0,85; СТ*0,8	100 м ПЛИНТУСА	-	0,126	409,4	52	52	-	-	-	0,47502	-	
		Накладные расходы	68 %				35							
		Сметная прибыль	54,4 %				28							
		Рабочий строитель среднего разряда	чел.-ч											
	1-1020	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	3,77	0,47502	108,6	52	52						
	509-9900	Строительный мусор	т	0,11	0,01386	0,0	0				0			
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>115</b>							
19	57-2-2	Разборка покрытий полов из плиток поливинилхлоридных К=НР*0,85; СТ*0,8	100 м2 покрытия	-	0,12	3 881,1	466	463	3	-	-	4,2588	0,0156	
		Накладные расходы	68 %				315							
		Сметная прибыль	54,4 %				252							
		Рабочий строитель среднего разряда	чел.-ч											
	1-1020	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	35,49	4,2588	108,6	463	463						
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,13	0,0156	0,0	0			0				



№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.							Трудоzатраты рабочих, чел.-ч	Трудоzатраты машинистов, чел.-ч
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная зарплата	Эксплуатация машин	Зарплата машинистов	Материалы				
1	2	Сметная прибыль	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		
		Рабочий строитель среднео разряда	54,4 %				368								
	1-1027	2,7	чел.-ч	46,06	5,84962	115,7	677	677		0					
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	0,1	0,0127	0,0	0								
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноячтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	0,0127	206,5	3		3	0					
		Фанера	100М2	1,07	0,13589	19 842,0	2 696				2 696				
		Шлаквека алгосван	т	0,05	0,00635	14 813,6	94				94				
		Шурп 4,2*70	100ШТ	0,05	0,00635	56,8	0				0				
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>4 299</b>								
24	11-01-036-4	Устройство покрытий из линолеума насухо К=(ЭММ, ЭГМ, ТЭМ)*1,25; (ОЭГ, ТЭ)*1,15; НР*0,85*0,9; СТ*0,8*0,85	100 м2 покрытия	-	0,127	41 658,0	5 290	531	25	-	4 734	4,587431	0,053975		
		Накладные расходы	94,1 %				500								
		Сметная прибыль	51 %				271								
		Рабочий строитель среднео разряда	чел.-ч	36,1215	4,5874305	115,7	531	531		0					
	1-1027	2,7	к норм. расх. *1,15												
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	0,425	0,053975	0,0	0			0					
		к норм. расх. *1,25													
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноячтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,425	0,053975	206,5	11		11	0					
		к норм. расх. *1,25													
	340321	Машины для сварки линолеума	маш.-ч	6,625	0,841375	16,9	14		14	0		4 667			
		к норм. расх. *1,25													
		Линолеум	м2	105	13,335	350,0	67				67				
		Клей для линолеума	шт	2	0,254	264,4	67								
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>6 061</b>								
25	11-01-040-3	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих К=(ЭММ, ЭГМ, ТЭМ)*1,25; (ОЭГ, ТЭ)*1,15; НР*0,85*0,9; СТ*0,8*0,85	100 м ПЛИНТУСА	-	0,126	4 345,3	547	123	3	-	421	0,965034	-		
		Накладные расходы	94,1 %				116								
		Сметная прибыль	51 %				63								
		Рабочий строитель среднео разряда	чел.-ч	7,659	0,965034	127,7	123	123							
	1-1036	3,6	к норм. расх. *1,15												
		Шуруповерт	маш.-ч	2,5125	0,316575	6,3	2		2	0					
	134041	к норм. расх. *1,25													
		Древля электрические	маш.-ч	1,6625	0,209475	6,3	1		1	0					
	330206	к норм. расх. *1,25													
		Дюбели распорные полиэтиленовые 6х30 мм	10 шт.	26,3	3,3138	8,6	28				28				
	101-2201	Уаолок наружный для пластикового плинтуса, высота 48 мм	шт.	7	0,882	12,7	11				11				
	101-4847	Уаолок внутренний для пластикового плинтуса, высота 48 мм	шт.	7	0,882	12,7	11				11				
	101-4848	Соединитель для пластикового плинтуса, высота 48 мм	шт.	40	5,04	12,7	64				64				
	101-4849		шт.												

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Трудозатраты рабочих, чел.-ч	Трудозатраты машинистов, чел.-ч
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная зарплата	В том числе		Зарплата машинистов	Материалы			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		
	101-4850	Заглушка торцевая для пластикового плинтуса левая, высота 48 мм	шт.	8	1,008	12,7	13				13				
	101-4851	Заглушки торцевая для пластикового плинтуса правая, высота 48 мм	шт.	8	1,008	12,7	13				13				
	101-4852	Плинтуса для полов пластиковые, 19x48 мм	ШТ	40,4	5,0904	55,1	280				280				
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>726</b>								
26	67-4-5	Демонтаж светильников для люминесцентных ламп К=НР°0,85; СТ°0,8	100 шт.	-	0,04	2,013,0	81	80	1	-	-	0,7156	0,0032		
		Накладные расходы	72,3 %				58								
		Сметная прибыль	52 %				42								
	1-1023	Рабочий строитель среднего разряда	чел.-ч	17,89	0,7156	111,6	80	80							
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	0,08	0,0032	0,0	0					0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноимачные, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,08	0,0032	206,5	1		1		0				
	030954	<b>Итого с НР и СП</b>					<b>181</b>								
27	М08-03-594-17	Светильник в подвесных потолках, количество ламп в светильнике до 4 К=НР°0,85; СТ°0,8	100 шт.	-	0,02	79 131,6	1 583	362	-	-	1 221	2,624	0,0198		
		Накладные расходы	80,8 %				292								
		Сметная прибыль	52 %				188								
	1-2042	Рабочий монтажник среднего разряда	чел.-ч	131,2	2,624	138,0	362	362							
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	0,99	0,0198	0,0	0				0				
		Светильник ЛВО встраиваемый	ШТ	100	2	474,6	949				949				
		Лампа	ШТ	400	8	25,4	203				203				
		Стартер	ШТ	400	8	8,5	68				68				
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>2 063</b>								
28	М08-03-591-4	Выключатель К=НР°0,85; СТ°0,8	100 шт.	-	0,01	9 364,5	93	48	-	-	45	0,3513	0,0003		
		Накладные расходы	80,8 %				39								
		Сметная прибыль	52 %				25								
	1-2042	Рабочий монтажник среднего разряда	чел.-ч	35,13	0,3513	138,0	48	48							
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	0,03	0,0003	0,0	0				0				
	330206	Древ. электрические	маш.-ч	4,1	0,041	6,3	0				0				
		Выключатель	ШТ	100	1	33,9	34				34				
		Пластина изоляционная	ШТ	100	1	5,1	5				5				
		Коробка установочная	ШТ	100	1	5,9	6				6				
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>157</b>								
29	М08-03-591-8	Розетка К=НР°0,85; СТ°0,8	100 шт.	-	0,03	9 878,9	297	143	1	-	133	1,0368	0,0009		
		Накладные расходы	80,8 %				116								
		Сметная прибыль	52 %				74								
	1-2042	Рабочий монтажник среднего разряда	чел.-ч	34,56	1,0368	138,0	143	143							
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	0,03	0,0009	0,0	0				0				

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Трудозатраты рабочих, чел.-ч	Трудозатраты машинистов, чел.-ч
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная зарплата	В том числе			Материалы		
								Эксплуатация машин	Зарплата машинистов					
				4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
	330206	Дрели электрические	маш.-ч	4,1	0,123	6,3	1			1	0			
		Розетка	шт	100	3	39,8	119				119			
		Пластина изоляционная	шт	100	3	5,1	15				15			
		Коробка установочная	шт	100	3	5,9	18				18			
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>487</b>							
30	М08-02-413-1	Кабель в гофротрубе, сечение кабеля до 6 мм2	100 М ТРУБОК	-	0,2	4 847,4	969	423			546	3 232	0,036	
		К=НР*0,85; СТ*0,8	80,8 %				342							
		Накладные расходы	52 %				220							
		Сметная прибыль												
	1-2038	3,8	чел.-ч	16,16	3,232	130,9	423	423						
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,18	0,036	0,0	0				0			
		Гофротруба с протяжкой Ø16	м	100	20	5,5	110				110			
		Кабель ВВГ 3*1,5	м	102	20,4	18,6	380				380			
		Клипса для гофротрубы	шт	30	6	0,9	5				5			
		Коробка распределительная	шт	12	2,4	21,2	51				51			
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>1 531</b>							
31	М08-02-413-2	Кабель в гофротрубе, сечение кабеля до 16 мм2	100 М ТРУБОК	-	0,3	6 410,5	1 923	883			1 040	6 744	0,078	
		К=НР*0,85; СТ*0,8	80,8 %				713							
		Накладные расходы	52 %				459							
		Сметная прибыль												
	1-2038	3,8	чел.-ч	22,48	6,744	130,9	883	883						
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,26	0,078	0,0	0				0			
		Гофротруба с протяжкой Ø16	м	100	30	5,5	165				165			
		Кабель ВВГ 3*2,5	м	102	30,6	26,3	804				804			
		Клипса для гофротрубы	шт	30	9	0,9	8				8			
		Коробка распределительная	шт	10	3	21,2	64				64			
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>3 095</b>							
32	46-04-007-6	Разборка деревянных подвесных потолков из ДВП на деревянном каркасе	100 м2	-	0,12	8 485,5	1 019	964		55	-	8,0244	0,264	
		К=НР*0,85; СТ*0,8	93,5 %				901							
		Накладные расходы	56 %				540							
		Сметная прибыль												
	1-1031	3,1	чел.-ч	66,87	8,0244	120,1	964	964						
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	2,2	0,264	0,0	0				0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг обьёмачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2,2	0,264	206,5	55			55	0			
		030954					<b>2 460</b>							
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>2 460</b>							
33	10-01-022-3	Подшивка потолков плитами OSB К(3ММ, 3ЛМ, 3М)*1,25; (ОЗЛ, ТЗ)*1,15; НР*0,85*0,9; СТ*0,8*0,85	100 м2 потолка	-	0,12	30 911,7	3 709	1 112			2 597	9 2598	-	
		Накладные расходы	90,3 %				1 004							
		Сметная прибыль	42,8 %				476							
		Рабочий строитель среднего разряда	чел.-ч	77,165	9,2598	120,1	1 112	1 112						
		К норм. расх. *1,15												

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.							Трудозатраты рабочих, чел.-ч	Трудозатраты машинистов, чел.-ч
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная зарплата	Эксплуатация машин	Зарплата машинистов	Материалы				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		
	331531	Пила дисковая электрическая к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,8375	0,1005	4,1	0		0						
	101-0684	Пилы OSB	1000 м2	0,105	0,0126	203 389,8	2 563				2 563				
	101-1805	Гвозди строительные	т	0,006	0,00072	47 457,6	34				34				
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>5 189</b>								
34	15-01-049-4	Демонтаж облицовки стен из реек К=(ЭММ, ЗГМ, ОЗЛ, ТЗ, ТЭМ, СП)*0,8; НР*0,85	100 м2 облицовки	-	0,223	5 394,0	1 203	1 194	9	-	-	9,02704	0,039248		
		Накладные расходы					1 066								
		Сметная прибыль					525								
		Рабочий строитель среднего разряда													
	1-1039	Затраты труда машинистов к норм. расх. *0,8	чел.-ч	40,48	9,02704	132,3	1 194	1 194							
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *0,8	чел. час	0,176	0,039248	0,0	0								
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однооперные, высота подъема 45 м к норм. расх. *0,8	маш.-ч	0,176	0,039248	206,5	8		8	0					
	331531	Пила дисковая электрическая к норм. расх. *0,8	маш.-ч	0,528	0,117744	4,1	0		0	0					
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>2 794</b>								
35	ЕНИР1-19-1	Переноска мусора с погрузкой К=НР*0,85; СТ*0,8	1 т мусора	-	1	1 237,0	1 237	1 237				12,26	-		
		Накладные расходы					820								
		Сметная прибыль					495								
	1-1011	Рабочий строитель среднего разряда	чел.-ч	12,26	12,26	100,9	1 237	1 237							
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>2 552</b>	1 237							
<b>Итого по локальной смете кабинет 202</b>							<b>81 386,00</b>	<b>30 757,00</b>	<b>322,00</b>	<b>-</b>	<b>50 307,00</b>	<b>247,43</b>	<b>1,29</b>		

Локальная смета кабинет 203													
Эксплуатация машин							322						
Оновная ЭП рабочих							30 757						
Накладные расходы							24 831						
Сметная прибыль							13 195						
Материалы							50 307						
Итого							119 412						

Локальная смета кабинет 203													
1	15-01-047-15	Устройство подвесных потолков типа «Армстронг» по каркасу из оцинкованного профиля К=(ЭММ, ЗГМ, ТЭМ)*1,25; (ОЗЛ, ТЗ)*1,15; НР*0,85*0,9; СТ*0,8*0,85	100 м2 поверхности облицовки	-	0,25	34 336,8	8 585	3 856	60	-	4 699	29,45725	0,2375
		Накладные расходы					3 096						
		Сметная прибыль					1 442						
		Рабочий строитель среднего разряда											
	1-1038	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15	чел.-ч	117,829	29,45725	130,9	3 856	3 856					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25	чел. час	0,95	0,2375	0,0	0				0		

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Трудозатраты рабочих, чел.-ч	Трудозатраты машинистов, чел.-ч	
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	В том числе					
								Основная зарплата	Эксплуатация машин	Зарплата машинистов	Материалы		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однокачковые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,95	0,2375	206,5	49		49	0			
	030954	Древоэлектрические к норм. расх. *1,25	маш.-ч	6,6875	1,671875	6,3	10		10	0	133		
	330206	Подвес веро к норм. расх. *1,25	шт	110	27,5	4,8	133				414		
		Плнтмус прусленный	шт	54	13,5	30,7	414				377		
		Планка 3,7 м	шт	34	8,5	44,3	377				511		
		Планка 0,6 м	шт	284	71	7,2	511				1023		
		Планка 1,2 м	шт	284	71	14,4	1023				2120		
		Помощная плетка 600*60	шт	278	69,5	30,5	2120				90		
		Любел-авоздь 6*80	100шт	3,55	0,8875	101,7	90						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>13 123</b>						
2	15-01-051-2	Облицовка стен ГКЛ К=(ЗММ, ЗГМ, ТЗМ)*1,25; (ОЗГ, ТЗ)*1,15; НР*0,85*0,9; СТ*0,8*0,85	100 м2	-	0,534	53 678,3	28 664	14 365	58	-	14 241	109,73967	-
		Накладные расходы	80,3 %				11 535						
		Сметная прибыль	37,4 %				5 373						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,8 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	205,505	109,73967	130,9	14 365	14 365	18	0	4 134		
	134041	Шуроповерт к норм. расх. *1,25	маш.-ч	5,275	2,81685	6,3	18		18	0	277		
	331451	Перфораторы электрические к норм. расх. *1,25	маш.-ч	9,125	4,87275	8,3	40		40	0	277		
		Листы гипсокартонные ГКЛ	м2	105	56,07	73,7	4134				68		
		Грунт сенеж био	л	8,75	4,6725	59,3	277				66		
		Бумага шифероальная	м2	0,8	0,4272	158,5	68				214		
		Лента серпанка	шт	1,45	0,7743	85,6	66				1115		
		Шпаклевка гипсовая Соединение одноуровневое краб	шт	0,0271	0,0144714	14 813,6	214				139		
		Шурл 4,2*13	шт	290	154,86	7,2	1115				445		
		Любел-авоздь 6*80	100шт	12,3	6,3682	21,2	139				2071		
		Профиль ПН 100/40	шт	8,2	4,3788	101,7	445				1792		
		Профиль ПС 100/50	шт	63,9	34,1226	101,7	3470				449		
		Миниплта	м3	33,9	18,1026	114,4	2071						
		Любел для узел мат пласт 10*180	шт	1,2	0,6408	2796,6	1792						
		<b>Итого с НР и СП</b>	шт	177	94,518	4,8	<b>45 572</b>						
3	15-04-006-3	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен К=(ЗММ, ЗГМ, ТЗМ)*1,25; (ОЗГ, ТЗ)*1,15; НР*0,85*0,9; СТ*0,8*0,85	100 м2 покрытия	-	0,534	1 410,6	753	538	1	-	214	4,022365	0,006675
		Накладные расходы	80,3 %				432						
		Сметная прибыль	37,4 %				201						
	1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	7,5325	4,022365	133,8	538	538					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25	чел. час	0,0125	0,006675	0,0	0			0			

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	В том числе			Трудоzатраты рабочих, чел.-ч	Трудоzатраты машинистов, чел.-ч		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11			12	13
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноимачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,0125	0,006675	206,5	1			1	0			
	030954	Вешовь	кг	0,1	0,0534	35,6	2					2		
	101-1757	Грунтовека ВДАК 0110	т	0,013	0,006942	30 508,5	212					212		
	101-9732	<b>Итого с НР и СП</b>					<b>1 386</b>							
4	15-06-002-1	Оклейка стен и колонн обоями К=(ЭММ, ЭГМ, ТЭМ)*1,25; (ОЭЛ, ТЭ)*1,15; НР*0,85*0,9; СТ*0,8*0,85	100 м2 оклеиваемой поверхности	-	0,534	15 030,7	8 026	4 858	1	-	3 167	39,400656	0,006675	
		Накладные расходы												
		Сметная прибыль					3 901							
		Рабочий строитель среднего разряда					1 817							
		3,3												
	1-1033	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15	чел.-ч	73,784	39,400656	123,3	4 858	4 858						
	2	к норм. расх. *1,25	чел. час	0,0125	0,006675	0,0	0	4 858		0				
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноимачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,0125	0,006675	206,5	1		1	0	397			
	030954	Клей обоевый	ШТ	5,7	3,0438	130,5	397					397		
		Обои флизелиновые	ШТ	4,31	2,30154	1 203,4	2 770					2 770		
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>13 744</b>							
5	15-04-005-5	Окразка поливинилцелатными водозмульсионными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску К=(ЭММ, ЭГМ, ТЭМ)*1,25; (ОЭЛ, ТЭ)*1,15; НР*0,85*0,9; СТ*0,8*0,85	100 м2 окрашиваемой поверхности	-	0,534	6 979,3	3 726	1 947	1	-	1 778	15,604281	0,006675	
		Накладные расходы					1 563							
		Сметная прибыль					728							
		Рабочий строитель среднего разряда												
		3,4												
	1-1034	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15	чел.-ч	29,2215	15,604281	124,8	1 947	1 947		0				
	2	к норм. расх. *1,25	чел. час	0,0125	0,006675	0,0	0	1 947		0				
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноимачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,0125	0,006675	206,5	1		1	0	168			
	030954	Колер	ШТ	1,71	0,91314	183,9	168					168		
		Шкурка шифровая/шная безухстойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,44866	355,9	160					160		
	101-1596	Шпатлевка гипсовая	т	0,005	0,00267	14 813,6	40					40		
	101-1712	Вешовь	кг	0,31	0,16554	35,6	6					6		
	101-1757	Краска водозмульсионная	т	0,063	0,033642	41 767,0	1 405					1 405		
	101-1959	<b>Итого с НР и СП</b>					<b>6 017</b>							
6	20-02-003-1	Установка решеток радиаторных К=(ЭММ, ЭГМ, ТЭМ)*1,25; (ОЭЛ, ТЭ)*1,15; НР*0,85*0,9; СТ*0,8*0,85	1 решетка	-	2	536,1	1 072	336	4	-	732	2,691	24	





№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	В том числе				Трудозатраты рабочих, чел.-ч	Трудозатраты машинистов, чел.-ч	
								Основная зарплата	Эксплуатация машин	Зарплата машинистов	Материалы			
1	2	Лепля универсальная	шт	100	2	59,3	119	9	10	11	12	13	14	
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>636</b>							
11	56-12-5	Установка дверных приборов замки врезные К=НР'0,85; СТ'0,8	100 шт. приборов	-	0,01	90 037,5	901	87	-	-	814	0,732	-	
		Накладные расходы	69,7 %				61							
		Сметная прибыль	49,6 %				43							
	1-1030	Рабочий строитель среднео разряда 3	чел.-ч	73,2	0,732	118,6	87	87			814			
		Замки врезной с ручкой	шт	100	1	813,6	814							
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>1 005</b>							
12	46-04-012-1	Разборка деревянных заполнения проемов оконных с подоконными досками К=НР'0,85; СТ'0,8	100 м2	-	0,052	22 809,4	1 186	1 103	83	-	-	9 804,08	0,40248	
		Накладные расходы	93,5 %				1 031							
		Сметная прибыль	56 %				618							
	1-1024	Рабочий строитель среднего разряда	чел.-ч	188,54	9 804,08	112,5	1 103	1 103						
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	7,74	0,40248	0,0	0	1 103				0		
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг обьёмачтвые, высота подъема 45 м	маш.-ч	7,74	0,40248	206,5	83		83			0		
	030954	<b>Итого с НР и СП</b>					<b>2 835</b>							
	10-01-034-4	Установка в жилых и общественных заданных оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 односторчатых К=(ЗММ, ЗЛМ, ТЗМ)'1,25; (ОЗЛ, ТЗ)'1,15; НР'0,85'0,9; СТ'0,8'0,85	100 м2 проемов	-	0,052	376 884,5	19 588	1 173	28	-	18 397	9 647,534	0,0429	
		Накладные расходы	90,3 %				1 059							
		Сметная прибыль	42,8 %				502							
		Рабочий строитель среднего разряда	чел.-ч	185,5295	9,647534	121,6	1 173	1 173						
	1-1032	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	0,825	0,0429	0,0	0							
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,825	0,0429	0,0	0							
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,825	0,0429	206,5	9	9		0				
	030954	к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,825	0,0429	206,5	9	9		0				
		Шуруповерт	маш.-ч	19,075	0,9919	6,3	6	6		0				
	134041	к норм. расх. *1,25	маш.-ч	19,075	0,9919	6,3	6	6		0				
		Перфораторы электрические	шт	38,096	1,980992	8,3	13	13		0				
	331451	к норм. расх. *1,25	шт	38,096	1,980992	8,3	13	13		0				
		Блоки оконные ПВХ	м	800	41,6	18,7	779				16 550			
		Герметик абрус слб	м	800	41,6	18,7	779				16 550			
		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) тила Макфлекс, Solid e баллонах по 750 мл	шт.	76	3,952	224,6	888				888			
	101-2388	Дюбелл монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	шт.	76	3,952	224,6	888				888			
	101-4173	Дюбелл монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	47,6	2,4752	72,9	180				180		26	

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Трудоzатраты рабочих, чел.-ч	Трудоzатраты машинистов, чел.-ч
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	В том числе			Материалы			
							Основная зарплата	Эксплуатация машин	Зарплата машинистов					
1	2	Итого с НР и СП	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
14	10-01-035-3	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м К=(ЭММ, ЭЛМ, ТЭМ)*1,25; (ОЭЛ, ТЭ)*1,15; НР*0,85*0,9; СЛ*0,8*0,85	100 л. м	-	0,03	65 674,5	1 970	87	1	-	1 882	0,73761	0,002625	
		Накладные расходы	90,3 %				79							
		Сметная прибыль	42,8 %				37							
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	24,587	0,73761	118,6	87	87						
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25	чел.час	0,0875	0,002625	0,0	0			0				
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноимачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,0875	0,002625	206,5	1		1	0	112			
		Завалшка для подоконника	ШТ	66,7	2,001	55,9	112							
	101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Макфлекс, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	90,7	2,721	224,6	611				611			
	101-9138	Доски подоконные ПВХ	м	105	3,15	366,1	1 153				1 153			
	102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	400	12	0,5	6				6			
		Итого с НР и СП					2 086							
15	58-20-1	Смена обделок из листового стали отливов шириной до 0,4 м К=НР*0,85; СЛ*0,8	100 м	-	0,03	12 056,5	361	147	-	-	214	1,2423	0,0024	
		Накладные расходы	70,6 %				104							
		Сметная прибыль	52 %				76							
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	41,41	1,2423	118,6	147	147						
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,08	0,0024	0,0	0			0				
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноимачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,08	0,0024	206,5	0		0					
	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,184	0,00552	38 743,4	214				214			
	509-9900	Строительный мусор	т	0,224	0,00672	0,0	0				0			
		Итого с НР и СП					541							
16	15-01-050-4	Облицовка откосов сэндвич-панелями К=(ЭММ, ЭЛМ, ТЭМ)*1,25; (ОЭЛ, ТЭ)*1,15; НР*0,85*0,9; СЛ*0,8*0,85	100 м2 облицовки	-	0,13	68 250,2	8 873	3 178	3	-	5 692	24 887265	0,013	
		Накладные расходы	80,3 %				2 552							
		Сметная прибыль	37,4 %				1 189							
	1-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	191,4405	24,887265	127,7	3 178	3 178						
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25	чел.час	0,1	0,013	0,0	0			0				
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноимачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,1	0,013	206,5	3		3	0				

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.							Трудоэкономия рабочих-машинистов, чел.-ч	Трудоэкономия машинистов, чел.-ч
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная зарплата	В том числе			Материалы				
									Эксплуатация машин	Зарплата машинистов	Материалы					
1	2	Гена монтажная	ШТ	51	6,63	224,6	1 489	9	10	11	12	13	14			
		Сэндвич-панель	ШТ	102	13,26	317,0	4 203				4 203					
17	10-01-036-1	<b>Итого с НР и СП</b> Установка уголков ПВХ на клею К=(ЗММ, ЭЛМ, ТЗМ)*1,25; (ОЗЛ, ТЗ)*1,15; НР*0,85*0,9; СТ*0,8*0,85 Накладные расходы Сметная прибыль	100 п. м	-	0,1	7 101,1	710	91	-	-	619	0,7705	-			
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх *1,15 Профиль ПВХ стартовый Угол F образный Клей космофен	чел.-ч ШТ ШТ ШТ	7,705 120 120 10	0,7705 12 12 1	118,6 21,2 21,2 110,2	91 254 254 110	91			254 254 110					
18	57-3-1	<b>Итого с НР и СП</b> Разборка плинтусов деревянных К=НР*0,85; СТ*0,8 Накладные расходы Сметная прибыль	100 м ПЛИНТУСА 68 % 54,4 %	-	0,202	409,4	83	83	-	-	-	0,76154	-			
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	3,77	0,76154	108,6	83	83			0					
	509-9900	Строительный мусор	т	0,11	0,02222	0,0	0				0					
19	57-2-2	<b>Итого с НР и СП</b> Разборка покрытий полов из плиток поливинилхлоридных К=НР*0,85; СТ*0,8 Накладные расходы Сметная прибыль	100 м2 покрытия 68 % 54,4 %	-	0,25	3 881,1	971	964	7	-	-	8,8725	0,0325			
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	35,49	8,8725	108,6	964	964		0						
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,13	0,0325	0,0	0			0						
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноярусные, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,13	0,0325	206,5	7		7	0	0					
	509-9900	Строительный мусор	т	1,4	0,35	0,0	0				0					
20	57-1-2	<b>Итого с НР и СП</b> Разборка оснований покрытия полов лаг из досок и брусков К=НР*0,85; СТ*0,8 Накладные расходы Сметная прибыль	100 м2 основания 68 % 54,4 %	-	0,25	833,0	208	208	-	-	-	1,9175	-			
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	7,67	1,9175	108,6	208	208			0					
	509-9900	Строительный мусор	т	0,7	0,175	0,0	0				0					
21	57-4-5	<b>Итого с НР и СП</b> Замена досчатых полов с добавлением новых досок до 50% К=НР*0,85; СТ*0,8 Накладные расходы Сметная прибыль	100 м2 68 % 54,4 %	-	0,25	27 984,1	6 996	4 329	110	-	-	2 557	36,50	0,475		
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	146	36,5	118,6	4 329	4 329		0						
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	1,9	0,475	0,0	0			0			28			

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Трудозатраты рабочих, чел.-ч	Трудозатраты машинистов, чел.-ч
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная зарплата	В том числе		Материалы				
										Эксплуатация машин	Зарплата машинистов				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноимачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,9	0,475	206,5	98		98	0					
	340311	Машина для острожки деревянных полов	маш.-ч	5,69	1,4225	8,5	12		12	0					
	101-1805	Грузид строительно	м	0,024	0,006	47,4576	285				285				
	203-0344	Доска обрезная	м3	1,56	0,39	5,826,3	2,272				2,272				
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>12,295</b>								
22	11-01-012-3	Укладка лаг К=(ЭММ, ЭПМ, ТЗМ)*1,25; (ОЭП, ТЭ)*1,15; НР*0,85*0,9; СТ*0,8*0,85	100 м2 пола	-	0,25	9,926,1	2,482	1,219	12	-	1,251	10,27525	0,05625		
		Накладные расходы					1,147								
		Сметная прибыль					622								
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	41,101	10,27525	118,6	1,219	1,219	0						
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,225	0,05625	0,0	0								
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноимачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,225	0,05625	206,5	12		12	0					
	331531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0,4	0,1	4,1	0		0	0					
		БРУС обрезной	м3	0,82	0,205	6,101,7	1,251				1,251				
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>4,251</b>								
23	57-11-6	Устройство оснований под покрытие пола из древесно-стружечных плит площадью свыше 20 м2 К=НР*0,85; СТ*0,8	100 м2 основания	-	0,25	26,405,7	6,602	1,103	5	-	5,494	9,53	0,025		
		Накладные расходы					750								
		Сметная прибыль					600								
	1-1027	Рабочий строитель среднего разряда	чел.-ч	38,12	9,53	115,7	1,103	1,103							
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,1	0,025	0,0	0								
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноимачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	0,025	206,5	5		5	0					
		Фанера	100М2	1,07	0,2675	19,842,0	5,308				5,308				
		Шлаковка алтсоевая	т	0,05	0,0125	14,813,6	185				185				
		Шурф 4,2*70	100ШТ	0,05	0,0125	56,8	1				1				
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>7,952</b>								
24	11-01-036-4	Устройство покрытия из линолеума насухо К=(ЭММ, ЭПМ, ТЗМ)*1,25; (ОЭП, ТЭ)*1,15; НР*0,85*0,9; СТ*0,8*0,85	100 м2 покрытия	-	0,25	41,658,0	10,415	1,045	50	-	9,320	9,030375	0,10625		
		Накладные расходы					983								
		Сметная прибыль					533								
		Рабочий строитель среднего разряда	чел.-ч	36,1215	9,030375	115,7	1,045	1,045							
	1-1027	Затраты труда машинистов	чел.час	0,425	0,10625	0,0	0								
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,425	0,10625	0,0	0								

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.							Трудозатраты рабочих, чел.-ч	Трудозатраты машинистов, чел.-ч
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная зарплата	В том числе			Материалы			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однооперные, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25	Маш.-ч	0,425	0,10625	206,5	22		22	0					
	340321	Машины для сварки люнголеума к норм. расх. *1,25	Маш.-ч	6,625	1,65625	16,9	28		28	0					
		Люнголеум	м2	105	26,25	350,0	9188				9188				
		Клей для люнголеума	ШТ	2	0,5	264,4	132				132				
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>11 931</b>								
25	11-01-040-3	Устройство пилнтуса поливинилхлоридных на винтах самонарезающих К=(ЭММ, ЭЛМ, ТЭМ)*1,25; (ОЗЛ, ТЭЛ)*1,15; НР*0,85*0,9; СП*0,8*0,85	100 М ПЛНТУСА	-	0,202	4 345,3	878	198	5	-	675	1,547118	-		
		Накладные расходы					186								
		Сметная прибыль					101								
		Рабочий стропильщик среднего разряда 3,6	чел.-ч	7,659	1,547118	127,7	198	198							
	1-1036	к норм. расх. *1,15													
		Шурупоем	Маш.-ч	2,5125	0,507525	6,3	3		3	0					
	134041	к норм. расх. *1,25													
		Дрепи электрические	Маш.-ч	1,6625	0,335825	6,3	2		2	0					
	330206	к норм. расх. *1,25													
		Любелю распорные полиэтиленовые 6х30 мм	10 шт.	26,3	5,3126	8,6	46				46				
	101-2201	Уголок наружный для пластикового пилнтуса, высота 48 мм	шт.	7	1,414	12,7	18				18				
	101-4847	Уголок внутренний для пластикового пилнтуса, высота 48 мм	шт.	7	1,414	12,7	18				18				
	101-4848	Соединитель для пластикового пилнтуса, высота 48 мм	шт.	40	8,08	12,7	103				103				
	101-4849	Заглушка торцевая для пластикового пилнтуса левая, высота 48 мм	шт.	8	1,616	12,7	21				21				
	101-4850	Заглушка торцевая для пластикового пилнтуса правая, высота 48 мм	шт.	8	1,616	12,7	21				21				
	101-4851	Пилнтуса для полов пластиковые, 19х48 мм	ШТ	40,4	8,1608	55,1	449				449				
	101-4852	<b>Итого с НР и СП</b>					<b>1165</b>								
26	67-4-5	Демонтаж светильников для люминесцентных ламп К=НР*0,85; СП*0,8	100 шт.	-	0,08	2 013,0	161	160	1	-	-	1,4312	0,0064		
		Накладные расходы					116								
		Сметная прибыль					83								
		Рабочий стропильщик среднего разряда 2,3	чел.-ч	17,89	1,4312	111,6	160	160		0					
	1-1023	к норм. расх. *1,25													
		Защитный труд машинистов	чел. час	0,08	0,0064	0,0	0		0	0					
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однооперные, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,08	0,0064	206,5	1		1	0					
	030954	<b>Итого с НР и СП</b>					<b>360</b>								